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PROCESVERBAL

Nga Debati me Publikun né fshatin Jashanicé, i cili u mbajt n€ objektin e shkollés
fillore t& mesme té ulét “TRE DESHMORET”, bashkérisht me banorét e lokaliteteve
tjera afér Pogragjé, Resnik dhe Jelloc. Tubimi u mbajt me dat€ 16 gershor 2023 dhe
filloi né€ orén 17:00, ku morén pjesé€: 9 persona.

RENDI I DITES

1. Shqyrtimi i Draft-Kornizés Afatmesme Buxhetore té Komunés sé Klinés
pér vitet 2024-2026.

Pér kété piké t€ rendit té dités fjalén hyrése e mori drejtori i drejtorisé s€ Financave
ka béré njé prezantim pér shifrat g€ do ti kété buxheti pér vitin 2024. Ai gjithashtu
prezantoi edhe objektivat kryesore té€ Draft-Kornizés Afatmesme Buxhetore té
Komunés sé Klinés pér vitet 2024-2026 e qé jané Zhvillimi Ekonomik, Kategoria
Ekonomike — Investimet Kapitale, e cila paraget njé komponenté té réndésishme té
buxhetit t€ komunés, zhvillimi i infrastruktur€s s€ nevojshme né funksion té
qytetaréve dhe bizneseve si dhe projektet me prioritet pér vitin 2024.

Kryetari Elezaj me njé fjalé€ rasti gjaté hapjes sé kétij takim falénderoi banorét pér
kontributin € dhéné né vitin e kaluar né takime t€ tilla publike buxhetore me ¢ ‘rast
ata kan€ arritur té shtyjné pérpara nj€ projekt té réndé€sishme té kétyre zonave dhe
i cili pritet t€ realizohet brenda kétij viti pasi edhe kontrata me operatorin
ekonomik tashmé éshté finalizuar. Ndérsa, sivjet n€ Jashanic€, Pogragjé€, Resnik dhe
Jelloc i kemi t€ planifikuar mbi 230 mijé euro pér asfaltimin e rrugéve lokale, shtrirjen
e kanalizimit si dhe ndértimin e kanalit t€ betonit.



DISKUTIMET DHE KERKESAT

Masar Marmallaku — Fshati Dush, kérkesé pér shtrimin e njé€ rrugice 70 metra né
fshatin Dush, lagjja “Sejdiu”, po ashtu kérkon té€ béhet ndrigimi publik né fshatin
Dush.

Isni Bajraktari — Fshati Resnik, pyet se kur do té béhet pastrimi i kanalit nga reshjet
e shiut sepse kanalet jan€ t& ngulfatur me mbeturina dhe balté.

Kryetari Elezaj pérgjigjet, se né projektet e planifikuara pér vitin 2024 do té
parashihen edhe pastrimet e kanaleve ujore dhe pérroskat, pér t€ ndihmuar né
akumulimin e ujérave nga t€ reshurat. Po ashtu, shprehet se vérshimet jan€ nj€ sfidé
pér rajonin e Klinés, sidomos pérgjaté lumenjve, ku thekson se jan€ pérqgendruar
projekte infrastrukturore té€ médha.

Liridon Racaj — Fshati Jelloc, kérkon zgjerimin e shtrirjes sé ujit t€ pijes n€ fshatin
Jelloc dhe Resnik.

Kryetari Elezaj pérgjigjet se projekti do t€ merr koh€ deri né finalizimin final, sepse
fshatrat pérreth jan€ duke u kompletuar me ujésjellés. Ky projekt parashihet t€ béhet
me “Hidrodrinin” dhe né planifikimin afatshkurtér “Hidrodrini” ka premtuar se Jelloci
do té pérfshihet n€ ujé t€ pijshém.

Gjat€ debatit me publikun, lidhur me Draft Kornizés Afatmesme Buxhetore té
Komunés sé€ Klinés pér vitet 2024-2026, i cili u mbajt n€ objektin e shkollés fillore té
mesme t& ulét “TRE DESHMORET”, bashkérisht me banorét e lokaliteteve tjera afér
Pogragjé, Resnik dhe Jelloc, pjesémarrés kan€ gené 9 persona.



Shtojca Nr. 2 — Tabela e numrit t& pjesémarrésve té ndaré sipas gjinisé.

Femra 1
Meshkuj
Total: 9

Takimi pérfundoi né orén 17:35.

Procesmbajtési:
Nikson Daka




